АДМИНИСТРАЦИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 № 912                                                              с. Смоленское

О признании жилого дома
непригодным для проживания
       Рассмотрев заявление Никифоровой Ирины Андреевны и акт обследования жилого дома, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. №47  «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Признать жилой дом с кадастровым номером 22:41:021254:72,  общей площадью – 27,5 м2,  находящееся по адресу: РФ, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Красноярская, 15, не соответствует строительным нормам и правилам. Требуется капитальный ремонт. Незамедлительно устранить  аварийность участка потолочного перекрытия и стен. Жилой дом признать непригодным для проживания.
      2. Постановление Администрации Смоленского района №753 от 18.08.2023 «О признании жилого помещения аварийным» отменить, в связи с тем что орган местного самоуправления принимает решение о признании частных жилых помещений, находящихся на соответствующей территории, пригодным (непригодным) для проживания граждан на основании соответствующего заключения комиссии ( п.8 постановления Правительства РФ №47 от 28.01.2006 года).
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                       Л.В. Моисеева